CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 37 /2017

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, através do órgão

competente, proceda a instalação de ventiladores nas salas de

aula da EMEI Monteiro Lobato.

JUSTIFICATIVA: Em decorrência das altas temperaturas registradas

em nosso município, as crianças têm sofrido e muitas vezes

ficando debilitadas em decorrência da falta de ventilação em

meio a aglomeração nas salas de aula, somos sabedores que o

custo ao atendimento a esta propositura é baixo, não sendo

necessário assim um processo licitatório, são medidas simples

mas que muito contribuiria para manter a saúde principalmente

das crianças mais frágeis .

Sala das Sessões José Luis Correia

06 de Março de 2017

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS